¶ 3. Praet. Non est effectus signum, quod et ad contraria se habet: sed prophetia est signum confirmationis fidei, ut super illud Ro. 12. Siue prophetiam sine ratione fidei, dicit glol. * Nota, quod in numeratione gratiarum a prophetia incipit, quae est prima probatio, quae fides nostra sit rationalis, quae credentes accepto spiritu prophetiae non ergo prophetia a demonibus datur.

SED CONTRA est, quod dicitur. Reg. 18. ad me venierunt Israel in monte Carmel Baal trecentos quingenta, & septuaginta quadringentos, qui comederunt de panibus: sed tales erant demoni cultores, quos quod etiam a demonibus sit aliqua probatio.

RESPON. Dicendum, quod sicut supra dicitur prophetia importat cognitionem a qua non stentem a cognitione humana. Manifestum est intellectus superioris ordinis aliqua cognoscere, quae sunt remota a cognitione humana. Supra autem intellectum humanum est intellectus diuinus, sed et intellectus angelicus, & malorum secundum naturam ordinem cognoscuntur demones etiam sua natura.

ne, que sunt remota ab hominum cognitione, quae possunt hominibus reuelare. Simpliciter autem & maxime remota sunt, quae solus Deus cognoscit: & ideo propheta proprie & simpliciter dicta, fit per sola diuina reuelatione: sed ipsa reuelatio facta per demones potest sine quibus dici propheta. Vnde quibus aliquid per demones reuelatur, non dicuntur in scripturis prophetae simpliciter, sed cum aliqua additione, puta, prophetae falsi, vel prophetae idolorum. Vnde Aug. 12. super Gen. ad literam. Cum malus spiritus arripit hominem in haec. visa, aut demoniacos facit, aut arreptitios, aut falsos prophetas.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod Cassiodorus ibi diffinit prophetiam proprie, & simpliciter dictam.

AD SECUNDUM dicendum, quod demones ea, quae sciunt, hominibus manifestant, non quidem per illuminationem intellectus, sed per aliquam imaginariam visionem, aut etiam sensibilibus colloquendo, & in hoc deficit haec prophetaia vera.

AD TERTIUM dicendum, quod aliquibus signis est exterioribus, discerni potest prophetaia demonum a prophetaia diuina. Vnde dicitur Chryso. super Matth. quod quidam prophetae in spiritu diaboli, quales sunt diuinatores: sed sic discernuntur, quia diabolus interdum falsa dicit, Spiritus sanctus numquam. Vnde dicitur Deute. 18. Si tacita cogitatione responderis, quomodo possum intelligere verbum quod Dominus non est locutus? hoc habebis signum, quod in nomine Domini prophetae praedixerit, & non euenierit, hoc Dominus non est locutus.

Super Quaestiones 172. Artic. 6.